
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

Oggetto: Divieto di transito ai veicoli in Via Mercatale dal 12/12/2019 al 16/12/2019

COPIA

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 34 DEL 11-12-2019

IL SINDACO

VISTA la richiesta inviata dalla ditta ASM-SII in data 11/12/2019 assunta al protocollo
dell’Ente con n. 5739, di chiusura della Via Costa Mercatale e conseguente divieto di transito
ai veicoli, dalle ore 08:00 alle ore 17:00 dal 12/12/2019 al 16/12/2019 per necessità
improrogabile e urgente di intervenire prontamente a occupare e rompere il suolo pubblico
per reinterrare una tubazione volante posata in opera precedentemente;

CONSIDERATO che tale tubazione insiste Sulla Via Costa Mercatale, (strada comunale)
che sarà interessata dallo scavo;

RITENUTO necessario chiudere la strada per permettere gli scavi e il relativo ripristino;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285 e ss.mm;

ORDINA

La chiusura al transito dei veicoli sulla Via Costa Mercatale dalle ore 8.00 alle ore 17:00
dal giorno 12/12/2019 al giorno 16/12/2019;

In deroga alla presente ordinanza possono accedere gli addetti ai lavori.

INCARICA

Il cantiere comunale di apporre la segnaletica apposita sul posto.

Tutti gli agenti preposti all’espletamento dei servizi di polizia stradale indicati dall’art.12 del
D.Lgs. 30 aprile 199 n.285 e ss.mm. e integrazioni, di far rispettare la presente ordinanza;

Ai sensi dell’articolo 4, comma 4°, della L.P. 23/1992, si avverte altresì che avverso il
presente provvedimento può essere presentato alternativamente:

http://www.comune.montefranco.tr.it


- ricorso giurisdizionale al TAR UMBRIA entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del
Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

 IL SINDACO
F.to TACCALOZZI RACHELE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 11-12-2019 al 26-12-2019
Lì  11-12-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

F.to

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.34 del 11-12-2019 Comune di Montefranco

Pag. 2


